
 
202２年 2月吉日 

各 位 
 

猛烈な桜吹雪の"嵐"が商店街じゅうに吹き荒れる！ 
連日約 100万枚の桜吹雪にまみれる、未だかつてない巻き込まれ体験！ 

西武園ゆうえんち 桜前線に先駆けて期間限定演出実施 
2022年３月８日（火）～3月１3日（日） 

 

春の西武園ゆうえんち 合同ご取材のご案内 ３月８日（火） 
 

株式会社西武園ゆうえんち（本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：依田 龍也）は、３月５日（土）より「夕日丘住

人大集合 商店街名物 ブギウギ祭（以下：ブギウギ祭）」をパワーアップするなど、２２種類のエンターテインメント・

ショーを毎日開催する一大“巻き込まれ”空間へと更に進化します。 

これに併せ、ブギウギ祭のフィナーレにて桜吹雪に見立てた約１００万枚の紙吹雪が彩るエモーショナルな特別

演出を 202２年３月８日(火)から３月１３日（日）までの期間限定で開催します。夕日の丘商店街じゅうを埋め尽

くすほどの桜吹雪は、まるで嵐のように目の前を桜一色に変え、ゲストを巻き込みます。テレビ番組やコンサート

などでの演出でしかみた事の無いような猛烈な桜吹雪で、桜前線より一足早く「ニッポンの春」をお届けします。 

つきましては、下記の通り、取材案内をお送りいたします。ご多忙とは存じますが、ぜひご取材を賜りたくお願

い申しあげます。 

記 

【１】内覧会 

 

１．日   時   202２年３月８日（火）1２：００～１２：２０ （受付 11:30～11:45） 

※３月８日以外での取材対応も受け付けております。 

      

２．受付場所   西武園ゆうえんち メインエントランスゲート 

 

３．内   容   ツアー形式でご案内をいたします。 

 

① 夕日の丘商店街入口にて春のイベント概要・ブギウギ祭のご説明 

② 撮影エリアへのご案内 

③ ブギウギ祭 開始 

④ ブギウギ祭 フィナーレ 約１００万枚の桜吹雪イベント 

⑤ 終了（終了後ご希望の方は園内取材可） 

※内容は変更となる場合がございます。 

※天候不良、強風により中止となる場合がございます。 

 

4．注意事項   新型コロナウイルス感染予防のため、各社ご調整のうえ、少人数でのご取材にご協力いただけ 

ますと幸いです。 

なお、各社のお申し込みの状況によっては、ご取材人数の調整をお願いする場合がございます。 

・ご取材いただける場合は３月７日（月）12:00 までにご返信をお願いします。 

・ツアー途中での退場はできません。 

      以 上 

＜発表資料＞2022年 2月 7日発表 桜もエモさも「満開」の巻き込まれ体験 続々新登場！  
https://www.seibu-leisure.co.jp/20220207_news.pdf 

https://www.seibu-leisure.co.jp/20220207_news.pdf


【会場へのアクセス・駐車場のご案内】 

会場：西武園ゆうえんち（埼玉県所沢市山口２９６４） 

 

各方面からのアクセスは西武園ゆうえんちWEBサイト「交通アクセス」をご参照ください。 

https://www.seibu-leisure.co.jp/amusementpark/access/index.html 

 

●電車でご来場の場合 

西武鉄道 山口線「西武園ゆうえんち駅」より徒歩０分 

 

●車でご来場の場合 

高速自動車道からのご案内 

・関越自動車道所沢 I.C.から約 12km(約 30分)  ・圏央道入間 I.C.から約 10km(約 20分) 

 

【駐車場について】 

西武園ゆうえんち駐車場をご利用ください。 

・西武園ゆうえんち駐車場へは左折入場のご協力をお願いいたします。 

・新青梅街道方面からお越しの方は迂回し山口城址方面からお越しください。 

当日は有料（1台 1,80０円/日）です。 

 
この資料は次のところにお届けしています。 

●国土交通記者会 ●埼玉県政記者クラブ ●所沢記者クラブ 他 

 

この資料に関するお問合せ先株式会社西武園ゆうえんち マーケティング課（ＰＲ） 井口・西澤・工藤 ＴＥＬ．

(04)2929-5106 

周辺図 

https://www.seibu-leisure.co.jp/amusementpark/access/index.html


 
株式会社西武園ゆうえんち マーケティング課（PR）宛 

 

返信用紙 
 

Mail：sey-marketing-PR@seibu-group.co.jp   FAX：04-2924-4191 

 

猛烈な桜吹雪の"嵐"が商店街じゅうに吹き荒れる！ 
連日約 100万枚の桜吹雪にまみれる、未だかつてない巻き込まれ体験！ 

西武園ゆうえんち 桜前線に先駆けて期間限定演出実施 
 

春の西武園ゆうえんちご取材のご案内 ３月８日（火） 
 

□ご出席    □ にチェックをお願いします。 
 

貴社名/部署名 
 

 

媒体名 
 

 

ご芳名 
 

                        さま 計        名 

電話番号① 
 

（     ）         ― 

電話番号② 

（携帯） 

 

（     ）         ― 

メールアドレス 
 

車両・       

持ち込み機材 

 

【車両】      台  /  【機材】 スチール      台      ムービー    台 

終了後園内取材

の 

ご希望 

□あり                      □なし 

備考 
 

※お手数ではございますが、ご取材いただける場合は３月７日（月）１２:00までにご返信ください。 

恐れ入りますが、ご取材いただける際は必ずご返信をお願いします。 

※新型コロナウイルスに関連する感染予防のため、なるべく少ない人数でご取材いただけますと幸いです。 

なお、お申し込みの状況によっては、ご取材人数の調整をお願いする場合がございます。 

※ご記入いただいました個人情報は、出欠確認のため使用させていただき、適切に取り扱わせていただきます。 


